

گزارش خبری

هفته آینده صورت می گیرد

ارایه گزارش مکتوب به شورای شهر درباره تخریب خانه صداقت

■ شرق: شهرداری منطقه ۱۱ تهران باید گزارشی از علت تخریب خانه قاجاری صداقت ارایه کند و توضیح دهد که چرا مجبور تخریب این بنای تاریخی را داده است.

این را احمد مسجدجامعی به شرق می گوید. او به خاطر تخریب این بنا از شهرداری و سازمان میراث فرهنگی گلایه می کند. عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران در جلسه روز گذشته شورا به تخریب بناهای تاریخی در تهران و تخریب خانه صداقت که هفته پیش صورت گرفت، اشاره کرد و گفت: باید مشخص شود چگونه این ساختمان که نگین منطقه منیریه و امیریه بود و خود اهالی برای آن حریم در نظر گرفته بودند، توسط دیوان عدالت از فهرست میراث خارج و به سرعت تخریب می‌شود. این قدرت یک بساز و بفروش ساده نیست بلکه کسی است که خالهای موجود را خوب می‌شناسد و از آن استفاده می کند. از بسوی دیگر خانه محمد مقدم نیز از جمله ساختمان‌های تاریخی است که در معرض آسیب قرار دارد. او با بیان اینکه سازمانی در شهرداری در زیرمجموعه معاونت شهرسازی تشکیل شد که شرح وظایف آن حفاظت از بافت تاریخی تهران بود، گفت: باید این سازمان گزارشی از عملکرد خود در این مدت ارایه کند.

سازمان میراث صدای روشننگران میراث فرهنگی را خاموش کرد

عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر به بازتاب گسترده اخبار میراث فرهنگی در گذشته اشاره کرد و گفت: در میان خبرنگاران میراث فرهنگی تشکل ویژه‌ای شکل گرفته بود که هر گونه کم کاری در این حوزه را بازتاب می‌داد اما مسوولان میراث این جایگاه صنفی را به شدت تضعیف و صدای این روشننگران در زمینه میراث فرهنگی را خاموش کردند. به گفته مسجدجامعی، بسیاری از شهرهای بزرگ جهان به دنبال ایجاد ظرفیت‌های میراثی برای خود هستند. مانند کشور امارات که درهای کهن و فرسوده را از روستاهای ما جمع آوری می کند تا نمادی از تاریخ را برای خود بازسازی کند یا پاریس که مرکز تمدن است. اما ما در حال ویرانی هویت شهر هستیم و قصد داریم تاریخ شهر را به دست فراموشی بسپاریم.

خانه قاجاری «صداقت» به منطقه منیریه و در محدوده تاریخی سنگلج ثبت ملی شده بود و به لحاظ سبک معماری و تزیینات آجری‌نما، نمادی از دوران طلایی در معماری شهری تهران محسوب می‌شد. این بنای بی‌بدیل هفته گذشته با رای دیوان عدالت اداری و صدور مجوز تخریب از سوی شهرداری، از سوی مالک تخریب شد. خانه صداقت از آخرین بناهای به‌جامانده از معماری قاجاری در این نقطه از شهر بود.

سوال از شهرداری درباره فروش تراکم

در جلسه روز گذشته شورای شهر، رئیس کمیسیون توسعه و عمران شورا با طرح سوال از شهردار تهران درباره میزان فروش تراکم، گفت: شورای شهر جایگاه حقوقی دارد و اگر شهرداری در این‌باره پاسخ درستی ندهد، می‌توانیم از این جایگاه استفاده کنیم. حمزه شکیب با بیان اینکه به لحاظ اقتدار شورا، این حق اعضای شورای شهر

است که سوال مطرح کنند، افزود: شهرداری باید به سوالات شورا پاسخ بدهد. به گفته او، حدود یک سال است که در مورد میزان فروش تراکم سوالاتی از سوی اعضای شورای شهر مطرح می‌شود اما شهرداری به این سوالات پاسخ نمی‌دهد. شکیب تاکید می‌کند مساله فروش تراکم، یک مساله شهرسازی است که بار پیگیری آن روی دوش اعضای شورای شهر است. شکیب درخواست کرد که با توجه به بی‌پاسخ ماندن سوالات مکرر شورا در این‌باره، شهردار خودش در این زمینه به شورای شهر پاسخ دهد. رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران همچنین گفت: مراقب باشیم این‌طور نباشد که جلسات شورا به صورت فرمالیتیه تشکیل شود، اما کاری انجام ندهیم.

سختگوی شورا: شهرداری برای حفظ آرامش پاسخگو باشد

سختگوی شورای شهر هم شهرداری را به اقدامات جدی‌تر از طرح سوال تهدید کرد و با اشاره به سوالات بی‌پاسخ اعضای شورای شهر از شهرداری، گفت: اگر شهرداری نیز با شورا همنظر است و اعتقاد دارد در فضای آرام کارها بهتر پیش می‌رود، پس برای حفظ این آرامش تلاش کند. او تاکید کرد: یکی از این ظرفیت‌های شورا، طرح سوال از شهردار است و وقتی که سوالی مطرح می‌شود، شهردار حتما باید در شورا حاضر شود و به آن پاسخ دهد.

توضیح

پیرو درج یادداشتی با عنوان «فرهنگ خروج تحصیلکردگان» در شماره ۱۳۰۱ روزنامه مورخ دوم مرداد ۱۳۹۰، که به اشتباه با نام هژیر رحمانداد منتشر شده بود ایشان با ارسال توضیحی انتساب این یادداشت را به خود تکذیب کردند که به این وسیله ضمن تصحیح اشتباه در درج نام از ایشان و خوانندگان پوزش می خواهیم.

گزارش خبری

هفته آینده صورت می گیرد

ارایه گزارش مکتوب به شورای شهر درباره تخریب خانه صداقت

■ شرق: رشته‌های حذف‌شده علوم انسانی در دانشگاه علامه طباطبایی پس از عقب‌نشینی دانشگاه علامه طباطبایی و رئیس این دانشگاه به همراه مسوولان وزارت علوم به حالت قبلی خود برگشت چندروز گذشته خبر حذف ۱۳ رشته علوم انسانی در دانشگاه علامه طباطبایی در حالی مطرح شد که هدف از این اقدام از سوی مسوولان دانشگاه علامه بازنگری در رشته‌های علوم انسانی و توسعه تحصیلات تکمیلی اعلام شد.با این حال بازگشت این رشته‌ها به شکلی است که برای اولین بار مسوولان دانشگاه علامه نسبت به تصمیمات خود عقب‌نشینی کرده‌اند اما هنوز رگه‌هایی از اقدامات غیرعادی در این دانشگاه وجود دارد؛ چراکه از میان رشته‌هایی که برای پذیرش دوباره معرفی شدند ۱۰گرایش از رشته‌های علوم تربیی، علوم اجتماعی، مترجمی زبان انگلیسی و علوم اقتصادی به صورت پذیرش تک جنسیتی اعلام شده است؛ اقدامی که برای اولین بار در سال جاری در ۲۰ دانشگاه کشور آغاز شده است. از طرف دیگر سرگردانی برخی از داوطلبان کنکور سراسری برای انتخاب رشته در دانشگاه‌ها به جایی رسیده که علی عباسپور تهرانی، رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی به داوطلبان رشته علوم انسانی توصیه کرده است که فعلا انتخاب رشته نکنند. علی عباسپور تهرانی در این رابطه می‌گوید: مجلس هیچ‌گونه توجیهی مانند بحث بازنگری در علوم انسانی یا بهانه افزایش ظرفیت دکتر را نمی‌پذیرد چون تمامی این رشته‌ها از تنوع بالایی برخوردار بودند و حذف آنها به دلیل و بهانه‌ای قابل قبول نیست. برای همین از مسوولان وزارت علوم و سازمان سنجش برای پاسخگویی درباره این موضوع دعوت کردایم. همچنین مسوولان اعلام می کنند حذف این رشته‌ها به دلیل بازنگری در سر فصل دروس آنها بوده است؛ اما بازنگری‌ای که منجر به حذف رشته‌های علوم

رشته‌های تحصیلی در گروه علوم انسانی که پس از حذف دوباره به رشته‌های دانشگاه علامه اضافه شدند			
جنس/پذیرش	ظرفیت/نیمسال	عنوان گرایش	عنوان رشته
زن / مرد	۱۵ نفر / نیمسال دوم	تکنولوژی آموزشی	علوم تربیتی
زن / مرد	۱۵ نفر / نیمسال دوم	مدیریت و برنامه‌ریزی آموزشی	علوم تربیتی
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	پژوهشگری علوم اجتماعی	علوم اجتماعی
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	تعاون و رفاه اجتماعی	علوم اجتماعی
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	روانامه نگاری
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	روابط عمومی
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	مشاوره	راه‌نمایی ومشاوره
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	تکنولوژی آموزشی	علوم تربیتی
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	مدیریت و برنامه‌ریزی آموزشی	علوم تربیتی
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	برنامه ریزی اجتماعی	علوم اجتماعی
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	پژوهشگری علوم اجتماعی	علوم اجتماعی
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	تعاون و رفاه اجتماعی	علوم اجتماعی
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	روزنامه نگاری
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	روابط عمومی
مرد/ زن	۳۰ نفر / نیمسال دوم	مشاوره	راه‌نمایی ومشاوره
مرد/ زن	۸۰ نفر / نیمسال دوم	مدیریت و برنامه‌ریزی آموزشی	علوم تربیتی
مرد/ زن	۸۰ نفر / نیمسال دوم	مشاوره	راه‌نمایی ومشاوره

۲۲۰۰ شاکی، مسوولان سازمان آب اصفهان را به دادگاه کشاندند

شکایت مردم از عاملان خشکاندن زاینده‌رود

نقیسه قاتیان، اصفهان: نخستین جلسه رسیدگی به شکایت مطرح‌شده علیه مدیرکل آب منطقه‌ای اصفهان در مورد خشکی زاینده‌رود در حالی در شعبه یک داباری دادسرای عمومی انقلاب شهرستان اصفهان برگزار شد که تعداد شایکان این پرونده طی یک روز از ۸۵۰ نفر به ۲۲۰۰ نفر افزایش یافت.

به گزارش خبرنگر ما، کشاورزان شرق اصفهان که بیشترین متضرران مالی این پرونده محسوب می‌شوند و در اثر خشکی زاینده‌رود千خش‌ت‌های بهاره و پاییزه خود را از دست داده‌اند، به جمع شایکان پرونده پیوستند.
ابتدا ۸۵۰نفر از شخصیت‌های فرهنگی استان امضای شکایت‌نامه این پرونده را کلید زده بودند. البته به جز کشاورزان، شخصیت‌های فرهنگی و هنری دیگری نیز امضای خود را به این شکوایه افزودند. قرار بود جلسه دادگاه ساعت هشت صبح روز هفدهم مرداد برگزار شود اما به دلیل حاضر نبودن نماینده شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با سه ساعت تأخیر برگزار شد. در ابتدای جلسه دادگاه، قاضی پرونده دلایل طرح شکایت را از دو وکیل پرونده جویا شد. استفاده غیرمجاز از منابع آبی زاینده‌رود، عدم پرداخت حقابه کشاورزان که براساس قانون سال‌های ۱۳۳۳، ۱۳۴۷ و پس از آن قانون سال ۱۳۶۱ به تصویب و تأیید رسیده همچنین دریافت هزینه احداث تونل نخست کوهرنگ از کشاورزان و اختصاص نیافتن حقابه به آن پس از رانداندازی این تونل از جمله دلایلی بود که وکلای پرونده به قاضی ارایه دادند.مدیرعامل خبرگان کشاورزی شهرستان اصفهان به عنوان مطلع پرونده گفت:استفاده غیرمجاز از چاه‌های آب در حریم زاینده‌رود و همچنین پمپاژ آب از بیش از ۴۰۰حلقه چاه در اطراف ایسن رودخانه از عمده‌ترین دلایل کم‌آبی در سال‌های گذشته در استان اصفهان بوده است. سید مهدی بصیری در این زمینه به اسناد تاریخی نیز اشاره کرد و افزود: حتی زمانی که چشمه دیمه خشک شد، آب تا پایان تالاب جریان داشت و علت آن هم آب‌های زیرزمینی بود که از طریق زهکنی در این مسیر جریان می‌یافته است.محمدعلی دادخواه، وکیل پرونده نیز در جلسه دادگاه اظهار کرد: بر اساس کنوانسیون رامسر که یک تعهد بین‌المللی است باید آب حقابه کشاورزان به آنها پرداخت می‌شده که این به معنای عمل غیرقانونی شرکت آب منطقه‌ای است. در ادامه قاضی پرونده از وکیل مدیرکل آب منطقه‌ای اصفهان در مورد اظهارات و ادعاهای مطرح شده و تأیید یا عدم پذیرش آن توضیح خواست. وکیل این شرکت نیز تصریح کرد: ادعاهای مطرح شده در مورد استفاده غیرمجاز از منابع آبی زاینده‌رود کذب محض است و هر اقدامی که در این مورد انجام شده براساس نظر استانداری اصفهان و ستاد مدیریت

جامعه

همزمان با فراخواندن مسوولان وزارت علوم به مجلس اعلام شد

بازگشت رشته‌های علوم انسانی به دانشگاه علامه

پذیرش در ۱۰ گرایش علوم انسانی دانشگاه علامه، تک‌جنسیتی خواهد بود



انسانی شود به هیچ‌وجه مورد قبول ما نیست. همچنین روز گذشته خبرگزاری مهر به نقل از قائم‌مقام سازمان سنجش اسلامی به داوطلبان رشته علوم انسانی توصیه کرده است که فعلا انتخاب رشته نکنند. علی عباسپور تهرانی در این رابطه می‌گوید: مجلس هیچ‌گونه توجیهی مانند بحث بازنگری در علوم انسانی یا بهانه افزایش ظرفیت دکتر را نمی‌پذیرد چون تمامی این رشته‌ها از تنوع بالایی برخوردار بودند و حذف آنها به دلیل و بهانه‌ای قابل قبول نیست. برای همین از مسوولان وزارت علوم و سازمان سنجش برای پاسخگویی درباره این موضوع دعوت کردایم. همچنین مسوولان اعلام می کنند حذف این رشته‌ها به دلیل بازنگری در سر فصل دروس آنها بوده است؛ اما بازنگری‌ای که منجر به حذف رشته‌های علوم

به کسب صندلی‌های با کیفیت در دانشگاه‌های مطرح کشور تبدیل شده است، با این حال پذیرش تک‌جنسیتی در برخی از رشته‌ها شانس داوطلبان را برای کسب صندلی‌های باکیفیت در دانشگاه‌ها به مراتب کمتر می کند. پیش از این نیز همزمان با صدور دفترچه‌های آزمون سراسری در اوایل هفته جاری مشخص شد که ۲۰ دانشگاه کشور در بیش از ۴۰ رشته تحصیلی خود برای اولین بار اقدام به پذیرش تک‌جنسیتی دانشجویان می‌کنند. دانشگاه‌های تهران، امیرکبیر، دانشگاه اصفهان، محقق اردبیلی، زابل، هنر شیراز، دانشگاه صنعت نفت تهران و سهند تبریز از جمله معتبرترین این دانشگاه‌ها هستند که در ظرفیت‌های اعلام‌شده برای انتخاب رشته کنکوری‌ها در زیر گروه‌های علوم انسانی، تجربی، هنر و ریاضی رشته‌هایی را مخصوص دختران یا پسران معرفی کرده‌اند. این اقدام در حالی است که پیشتر بحث‌هایی در رابطه با پذیرش تک‌جنسیتی در برخی رشته‌های پرطرفدار و دارای دانشجوی بسیار از سوی برخی مسوولان در راستای سیاست‌های تفکیک جنسیتی وزارت علوم شده بود. عمده رشته‌هایی که پذیرش آنها به صورت تک‌جنسیتی اعلام شده مربوط به گروه آموزشی ریاضی فیزیک و رشته تحصیلی مهندسی معادن است که در بسیاری از دانشگاه‌های معتبر تحصیل در این رشته برای دختران ممنوع شده و ظرفیت مشخصی مخصوص داوطلبان پسر اعلام شده است. با این وجود دامنه این اقدام گریزی نیز به رشته‌های گروه آموزشی هنر رسیده و دانشگاه هنر شیراز برای اولین بار در رشته‌های صنایع دستی، کارشناسی فرش و هنر اسلامی تنها اقدام به پذیرش دانشجوی دختر می‌کند. در مقابل در رشته‌های علوم انسانی نیز علوم اجتماعی، تاریخ و ادبیات بیش از سایر رشته‌ها ظرفیت‌هایی مخصوص دختران یا پسران اعلام شده است.

رشته‌های تحصیلی که از چند گروه آزمایشی دانشجو می پذیرند			
جنس/پذیرش	ظرفیت/نیمسال	عنوان گرایش	عنوان رشته
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	مدیریت دولتی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	مدیریت‌بازرگانی
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	اقتصادبازرگانی	علوم اقتصادی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	بالینی	روانشناسی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	حسابداری
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	مدیریت دولتی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	مدیریت‌بازرگانی
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	اقتصادبازرگانی	علوم اقتصادی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	اقتصادصنعتی	علوم اقتصادی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	بالینی	روانشناسی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	حسابداری
زن/ مرد	۸۰ نفر / نیمسال دوم	مدیریت‌بازرگانی	نیم‌محدودی
رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی زبان های خارجی			
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	–	مترجمی‌زبان انگلیسی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	زبان و ادبیات ترکی
زن	۱۵ نفر / نیمسال دوم	–	مترجمی‌زبان انگلیسی
زن/ مرد	۳۰ نفر / نیمسال دوم	–	زبان و ادبیات ترکی

ادامه از صفحه اول

زاینده‌رود را به حقابه‌داران پس دهید

بنابراین آبی که در حوضه زاینده‌رود می‌توانست چندبار مصرف شود و راندمان آن مثبت باشد پس از انتقال به دیگر مناطق خارج از حوضه زاینده‌رود به آب یک‌بار مصرف تبدیل می‌شود. طی ۴۰ سال گذشته به اعتقاد ما هم اقدام‌های غیر کارشناسی صورت پذیرفته و هم بسیاری از صدور مجوزهای حفر چاه‌ها و نصب پمپاژها و قراردادهای فروش آب به صورت غیرقانونی اتفاق افتاده است. براساس مصوبه ۴۳۲۲ هیات وزیران به تاریخ ۱۳۳۲/۲/۲۹ وزارت نیرو حق مجوز نصب پمپاژ و احداث کانال و هر گونه انتقال در بالادست رودخانه به ویژه بالادست «پل کله» تا سرچشمه رودخانه نداشت‌ه است. در آن تصویب‌نامه مالکیت تونل اول کوهرنگ به «حقابه‌داران» زاینده‌رود که ۳۳ سهم دارند تخصیص داده شد. براساس ماده پنج همان تصویب‌نامه سرمایه لازم برای احداث تونل اول زاینده‌رود توسط ۳۳ سهم حقابه زاینده‌رود تأمین شده است و براساس طومار شیخ‌بهایی، زاینده‌رود که از چشمه «دیمه» سرچشمه می گیرد هم راه‌آب‌ایش‌های رودخانه در طول مسیر متعلق به حقابه‌داران است. بنابراین وزارت نیرو حق فروش آب متعلق به حقابه‌دار را که از این دو منبع تأمین می‌شود و قریب به ۷۳درصد از آورد رودخانه را تأمین می کند نداشت‌ه است.

تنها میزان آبی که برابر ماده ۲۴ از قانون توزیع عادلانه آب برای وزارت نیرو مجاز بوده است آب استحصالی تونل‌های دوم کوهرنگ و چشمه‌لنگان است که با سرمایه دولت احداث شده به اضافه میزان آبی که توسط حقابه‌دار مصرف نمی‌شده؛ یا مصرف آن به دلیل تبدیل کارسری اراضی حقابه‌داران استفاده می‌شده و وزارت نیرو مجاز بوده قراردادهای فروش برای سایر بخش‌های مصرف مانند کشاورزی، شرب، شهری و صنعت و خدمات در استان اصفهان و دیگر استان‌ها را به فروش برساند. چاه‌های مردمی که به فروش رسیده است به مراتب بیش از میزان آبی است که دولت سرمایه‌گذاری کرده است. بنابراین براساس ماده ۳ از قانون توزیع عادلانه آب مجوز حفر چاه در حریم رودخانه ممنوع است و براساس کنوانسیون رامسر که قبل از انقلاب مصوب شده است و همچنین پروتکل الحاقی ۱۳۶۸ که به تصویب مجلس شورای اسلامی و شورای محترم نگهبان رسیده است دولت متعهد شده به‌طور دائم حداقل آب مورد نیاز برای تالاب گل‌خونی خشک شده را به آن تالاب انتقال دهد که این کار نیز صورت نپذیرفته است لذا درخواست ما از دادگاه استان اصفهان این است نسبت به رسیدگی به موارد مرقوم در پرونده و برگرداندن حقابه‌های مردم به ایشان و رفع و مسدودالمنفعه کردن تمام برداشت‌های غیرقانونی اقدام کنند.

•مدیرعامل کانون خبرنگاران کشاورزی استان اصفهان

چین

ترکیه

ارمنستان

مالزی

دنیای امروز سفر

تور ویژه سواحل خلیج فارس

الماس نشان

ویژه عید فطر با کلیه امکانات

باتکوی کیش مشهد

چین

روسیه

اتحادیه اروپا

فرانسه. ایتالیا

ویژه شهر یور

سمندر گشت

۱۱-۳۱۰۷۰۰۲۲

۰۹۱۲۱۴۸۰۹۴۸

مسیر جدید

بدون نیاز به ویزا

شمالی

۷ شب اقامت رایگان

۵۹۵۰۰۰ تومان

قبرس

بدروم

کوش آداسی

مسکو

مدیترانه

بهترین تورها و مناسبترین بلیت‌های مسافرتی

شرق

کیا تور استثنایی

چهارتر کتنده هتل ۵ و ۳ ستاره ازم

جمعه گشت ۸۸۹۲۲۰۵۶

هفته گشت ۸۸۸۹۱۱۶۰

لارناکا

قبرس

پرواز مستقیم

آژانس تشریفات

مسیر جدید

بدون نیاز به ویزا

شمالی

۷ شب اقامت رایگان

۵۹۵۰۰۰ تومان

قبرس

بدروم

کوش آداسی

مسکو

مدیترانه